) )
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

RAprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

33,394,890.51
0.00

0.00

0.00

0.00
142,858. 64
0.00
33,252,031.87

622,752,434.65

0.00
622,752,434.65

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

656,147,325.16

656,576,505.76
609, 685, 550. 68
30,525,126.26
16,365,828.82

1,064,126.80
0.00
0.00
0.00
1,064,126.80
0.00

oo o0
L]
]

32,383,765.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
32,383,765.50

601,563,012.59
0.00
601,563,012.59

4,888,306.91
0.00

0.00

0.00

0.00
4,888,306.91

638,835,085.00

619,904,006.72
570,974,144.13
29,578,509.83
19,351,352.76

1,295,075.85
0.00
0.00
0.00
1,295,075.85
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




) ) )

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Piiblica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Puablica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.00 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro v 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00

Inversion Publica 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00

Total de Gastos y Oftras Pérdidas 657,640,632.56 621,199,082.57

-1,493,307.40 17,636,002.43

Resuitados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decirverdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

s
C.P. Alicia Montafio Montenegro
Encargada del Departamento de 7
Contabll{Qad Revisd
Elaboré

7 e, :
M.A.P. Béﬁifac1o rrera Rivera
Director General
Autorizd




