Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019 (Pesos)

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO

THORNESON W OWNERS DEVINE TOTAL		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	33,394,890.51	20 200 705 5
Impuestos	0.00	32,383,765.5
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.0
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.0
Derechos	0.00	0.0
Productos	142,858.64	0.0
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	33,252,031.87	32,383,765.50
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal,	622,752,434.65	601,563,012.59
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la		
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	622,752,434.65	601,563,012.59
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	4,888,306.91
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	4,888,306.91
Total de Ingresos y Otros Beneficios	656,147,325.16	638,835,085.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	656,576,505.76	619,904,006.72
Servicios Personales	609,685,550.68	570,974,144.13
Materiales y Suministros	30,525,126.26	29,578,509.83
Servicios Generales	16,365,828.82	19,351,352.76
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,064,126.80	1,295,075.85
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,064,126.80	1,295,075.85
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior		
Itamsterencias at Excellor	0.00	0.00

)
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
nversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	657,640,632.56	621,199,082.57
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,493,307.40	17,636,002.43

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Alicia Montaño Montenegro Encargada del Departamento de Contabilidad Elaboró

C.P. Leticia Herrandez Lopez Directora Administrativa

Revisó

M.A.P. Bonifacio Herrera Rivera

Director General Autorizó